MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESPÍRITO SANTO

27.165.588/0001-90

JANEIRO / 2024

Art. 2º - Os recursos a serem utilizados para atender ao que dispõe o artigo anterior é o proveniente de:

REDUÇÃO nos termos de que dispõe o Art. 43, Parágrafo Primeiro, item III, da Lei Federal nº 4.320/64,

conforme segue:

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data.

VICTOR DA SILVA COELHO

Prefeito Municipal

Decreto Nº 0033684/2024  -  17 de janeiro de 2024

Art. 1º - Fica aberto o crédito SUPLEMENTAR no valor de   5.522.266,68    (cinco milhões quinhentos e

vinte e dois mil duzentos e sessenta e seis reais  e sessenta e oito centavos ) , para reforço das seguintes

dotações orçamentárias:

CONSIDERANDO a necessidade de adequar algumas classificações das despesas, quanto a sua

natureza.

DECRETA:

O Prefeito Municipal de CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, Estado do ESPÍRITO SANTO, no uso de

suas atribuições legais, autorizado pela Lei Municipal  0008093/2023, Decreta:

Suplementação de Dotações Orçamentárias

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM                           , 17 de JANEIRO de 2024

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESPÍRITO SANTO

27.165.588/0001-90

JANEIRO / 2024

Decreto Nº 0033684/2024  -  17 de janeiro de 2024

ANEXO ÚNICO

Fonte Acrescimo ReduçãoElemento Despesa

04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.011 - GESTÃO DE PESSOAS E CONTRATOS

AÇÃO:

31901174000 0,00 3.520,00150000000001

31909299000 3.520,00 0,00150000000001

Total por Ação  3.520,00 3.520,00

2.039 - PROGRAMA DE SAÚDE DO TRABALHADOR

AÇÃO:

33903999000 0,00 222.651,00150000000001

Total por Ação  0,00 222.651,00

Total por Unidade  3.520,00 226.171,00

Total por Órgão  3.520,00 226.171,00

05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO

ÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO ESTRATEGICO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.014 - GESTÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

AÇÃO:

33903999000 197.651,00 0,00150000000001

Total por Ação  197.651,00 0,00

Total por Unidade  197.651,00 0,00

Total por Órgão  197.651,00 0,00

09  - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.020 - GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

AÇÃO:

33909299000 4.260,00 0,00150000000001

33909399000 7.558,29 0,00150000000001

33909399000 11.837,02 0,00166000006002

33903022000 0,00 250,00150000000001

Total por Ação  23.655,31 250,00

Total por Unidade  23.655,31 250,00

02  - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.083 - SERVIÇO DE PROT SOCIAL AO ADOLESC CUMPRIM DE MEDIDA SOCIEDUCATIVA  LIBERD ASSISTIDA  (LA) E PSC

AÇÃO:

33903933000 0,00 11.837,02166000006002

Total por Ação  0,00 11.837,02

2.087 - SERVIÇO ESPECIALIZADO PARA PESSOA EM SITUAÇÃO DE RUA

AÇÃO:

31901301000 0,00 10,00150000000001

33504306000 0,00 4.000,00150000000001

Total por Ação  0,00 4.010,00

2.101 - BENEFICIOS EVENTUAIS

AÇÃO:

33903205000 0,00 7.558,29150000000001

Total por Ação  0,00 7.558,29

Total por Unidade  0,00 23.405,31

Total por Órgão  23.655,31 23.655,31

11  - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

ÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.025 - GESTÃO DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

AÇÃO:

33903999000 25.000,00 0,00150000000001

Total por Ação  25.000,00 0,00

Total por Unidade  25.000,00 0,00

Total por Órgão  25.000,00 0,00

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

ÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

1.037 - FESTA DE CACHOEIRO

AÇÃO:

33903904000 0,00 29.700,00150000000001

Total por Ação  0,00 29.700,00

1.038 - ANIVERSÁRIO  DO REI ROBERTO CARLOS

AÇÃO:

33903699000 3.000,00 0,00150000000001

33903999000 37.900,00 0,00150000000001

Total por Ação  40.900,00 0,00

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESPÍRITO SANTO

27.165.588/0001-90

JANEIRO / 2024

2.026 - GESTÃO DE CULTURA E TURISMO

AÇÃO:

33903904000 30.800,00 0,00150000000001

Total por Ação  30.800,00 0,00

2.125 - FESTIVAL DE ARTES CÊNICAS DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM-FACCI

AÇÃO:

33903199000 0,00 50,00150000000001

33903299000 0,00 50,00150000000001

33903301000 0,00 50,00150000000001

33903699000 0,00 50,00150000000001

33903922000 0,00 50,00150000000001

33903933000 0,00 50,00150000000001

33903955000 0,00 50,00150000000001

33903971000 0,00 50,00150000000001

33903976000 0,00 50,00150000000001

33903999000 0,00 50,00150000000001

Total por Ação  0,00 500,00

2.130 - EVENTOS TURISTICOS

AÇÃO:

33901414000 0,00 50,00150000000001

33903099000 0,00 50,00150000000001

33903199000 0,00 50,00150000000001

33903301000 0,00 50,00150000000001

33903613000 0,00 50,00150000000001

33903699000 0,00 50,00150000000001

33903912000 0,00 50,00150000000001

33903933000 0,00 50,00150000000001

33903971000 0,00 50,00150000000001

33903984000 0,00 50,00150000000001

33904001000 0,00 50,00150000000001

33904006000 0,00 50,00150000000001

33904012000 0,00 50,00150000000001

44905217000 0,00 50,00150000000001

Total por Ação  0,00 700,00

2.131 - INCENTIVO AO  TURISMO

AÇÃO:

33903301000 0,00 3.000,00150000000001

33903699000 0,00 2.000,00150000000001

33903933000 0,00 10.000,00150000000001

33903955000 0,00 9.000,00150000000001

33903971000 0,00 5.000,00150000000001

33903999000 0,00 11.800,00150000000001

Total por Ação  0,00 40.800,00

Total por Unidade  71.700,00 71.700,00

Total por Órgão  71.700,00 71.700,00

14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS

ÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E  SERVIÇOS

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

1.045 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMA DE BENS, ÁREAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS

AÇÃO:

33903999000 0,00 3.583.272,02150000000001

Total por Ação  0,00 3.583.272,02

2.028 - GESTÃO DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS

AÇÃO:

33903021000 0,00 6.800,00150000000001

33903301000 0,00 5.000,00150000000001

33909299000 0,00 2.000,00150000000001

33903917000 6.800,00 0,00150000000001

33903999000 5.000,00 0,00150000000001

33909399000 2.000,00 0,00150000000001

Total por Ação  13.800,00 13.800,00

2.135 - RECOLHIMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS

AÇÃO:

33903999000 3.583.272,02 0,00150000000001

Total por Ação  3.583.272,02 0,00

Total por Unidade  3.597.072,02 3.597.072,02

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESPÍRITO SANTO

27.165.588/0001-90

JANEIRO / 2024

Total por Órgão  3.597.072,02 3.597.072,02

17  - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ÓRGÃO:

02  - DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.167 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL

AÇÃO:

33903204000 241.086,50 0,00150000250005

33903204000 241.086,50 0,00150000250006

33903999000 0,00 241.086,50150000250005

33903999000 0,00 241.086,50150000250006

Total por Ação  482.173,00 482.173,00

Total por Unidade  482.173,00 482.173,00

03  - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.162 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

AÇÃO:

33903999000 0,00 1.102.455,00150000250001

33903204000 1.096.455,00 0,00150000250001

33909299000 6.000,00 0,00150000250001

Total por Ação  1.102.455,00 1.102.455,00

Total por Unidade  1.102.455,00 1.102.455,00

Total por Órgão  1.584.628,00 1.584.628,00

19  - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

ÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.034 - GESTÃO DE OBRAS

AÇÃO:

33909399000 1.040,35 0,00150000000001

33903999000 0,00 1.040,35150000000001

Total por Ação  1.040,35 1.040,35

Total por Unidade  1.040,35 1.040,35

Total por Órgão  1.040,35 1.040,35

21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO, MOBILIDADE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

ÓRGÃO:

01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO, MOBILIDADE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.018 - GESTÃO DE URBANISMO, MOBILIDADE E CIDADE INTELIGENTE

AÇÃO:

33900801000 0,00 9.000,00150000000001

33903021000 0,00 9.000,00150000000001

44905206000 18.000,00 0,00150000000001

Total por Ação  18.000,00 18.000,00

Total por Unidade  18.000,00 18.000,00

Total por Órgão  18.000,00 18.000,00

Total da Movimentação  5.522.266,68 5.522.266,68

VICTOR DA SILVA COELHO

Prefeito Municipal

		2024-01-17T18:06:20-0300
	VICTOR DA SILVA COELHO:03149961769

		2024-01-17T18:06:40-0300
	VICTOR DA SILVA COELHO:03149961769